[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2013 года                                                                                                        № 984
                            О внесении изменения в Положение об организации медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района
  В  соответствии  с  постановлением   Главного государственного санитарного врача от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиП  2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» постановляю:
  1 .   Внести в Положение об организации медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, утвержденное  постановлением администрации Белоярского района от 20июня 2013 года № 894 «Об организации медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района», следующее изменение:
 в  пункте 1.1  раздела 1 «Общие положения»  слова «от 28 ноября 2002 года № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиП  2.4.2.1178-02» заменить словами «от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиП  2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                         А.В.Ойнец